

Ze świata

W Moskwie znajduje się 26 stadionów oraz ponad 200 mniejszych boisk i obiektów sportowych. Największy ze stadionów moskiewskich, stadion Dynamo, obejmuje przestrzeń 40 hektarowa. W ubiegłym sezonie zawody sportowe na stadionie Dynamo obserwowano ponad 3 miliony widzów, przy czym największą popularnością cieszyły się ligowe zawody piłkarskie, które gromadziły przeciętnie 60 tys. widzów.

Szwedzka prasa sportowa ogłosiła konkurs na najpopularniejszego piłkarza szwedzkiego w roku 1952. Największą ilość głosów uzyskał reprezentacyjny bramkarz szwedzkiej federacji Kalle Svensson, który wykazał zarówno w meczach ligowych, jak i podczas olimpijskiego turnieju piłkarskiego bardzo dobrą formę.

Przygotowując się do mistrzostw Europy w jeździe figurowej, które odbędą się za miesiąc w Dortmundzie, rodzeństwo Nagy, zdobywcy brązowego medalu olimpijskiego w Oslo, wystąpiło w okresie awantur w Wiedniu wraz z parą angielską Weastwood-Dominny. Występ świetnych tancerzy węgierskich wywołał ogromne zainteresowanie, a piękna juda rodzeństwa Nagy spotkała się z aplauzem wiedeńskiej publiczności.

Według doniesień chińskiej agencji prasowej Sinhua, Rząd Centralny Chińskiej Republiki Ludowej postanowił na jednym ze swoich ostatnich posiedzeń utworzyć Komitet dla Spraw Kultury Fizycznej i Sportu przy Rządzie Centralnym Chińskiej Republiki Ludowej.

Piłkarstwo polskie nie ruszyło z martwego punktu

Bez sukcesów w meczach międzypaństwowych upłynął rok 1952

Zaczął się szumnie z wielką pompą i hałasem. Już w styczniu kadra piłkarską skoszarowano na obozie w Szklarskiej Płonie, gdzie zawodnicy nabierali siły przed ciężkim sezonem. W lutym rozpoczęły już pracę trzy ośrodki: Gwardii, Unii i CWKS-u skupiające najlepszych naszych piłkarzy, w marcu rozpoczęły się pierwsze mecze międzyośrodkowe. Trener węgierski Kiraly korygował błędy naszych najlepszych graczy, ponagalał mu dzielnie nasi trenerzy: Koncewicz, Kuchar i Matias. Zawieszono rozgrywki ligowe, co z miejsca odbiło się ujemnie na poziomie piłkarstwa i trekwenckim, nastawiono się wyłącznie na Olimpiadę i to na sukcesy. „Przeгляд Sportowy” z początkiem czerwca pisał pod szumnym tytułem: „A jeżeli w turnieju olimpijskim wylosujemy Włochy to strzelimy im więcej bramek niż oni nam, by nie peszyć się żadnym przeciwnikiem i walczyć jak równy z równym. Nawet choćby to były Włochy, Brazylia czy Węgry”. — Walczyć można i trzeba zawsze, ale czy są realne szanse na sukces, czy walka ta będzie miała charakter równorzędnej gry — to już inna sprawa.

Do połowy maja szło wszystko planowo. Ośrodki pracowały, współzawodniczyły ze sobą, grały z zagranicznymi zespołami (Ternava, Rotation, Drezno), przy czym dopiero w czerwcu miało stworzyć najsilniejszą reprezentację, która na miesiąc przed wyjazdem na Olimpiadę miała nabrać szlif w meczach

Rok 1952 nie był rokiem sukcesów dla naszych piłkarzy. Zwłaszcza na odcinku spotkań międzypaństwowych nie możemy pochwalić się korzystnym dorobkiem, mimo starannych przygotowań, obozów przedolimpijskich, mimo otoczenia naszych czołowych piłkarzy troskliwą opieką. Wciąż jeszcze zostajemy w tyle w porównaniu chociażby do takich państw demokracji ludowej jak Rumunia czy Bulgaria, które wyprzedzają nas w piłkarstwie i na arenie międzynarodowej odnoszą lepsze rezultaty. Nie mówimy już o Węgrach, którzy stanowią nieodścigny wzór i demonstrują najwyższą klasę. Spotykamy się z nimi co roku i co roku schodzimy z boiska z wysoko-cyfrową porażką, nie wyciągając żadnych korzyści z tych lekcji. Minimalnym sukcesem w ciągu ubiegłego roku było zwycięstwo nad NRD i remis z Czechosłowacją w Pradze. Występ naszej drużyny na Igrzyskach Olimpijskich oceniamy ujemnie. Zostaliśmy wyeliminowani już w drugim kole turnieju przez zespół duński, który nie wykazał żadnej specjalnej klasy i odpadł w następnej kolejce.

Dwa zwycięstwa, jeden remis oraz cztery porażki, ujemny stosunek bramek 8:12 — oto bilans tegorocznych spotkań międzypaństwowych naszej reprezentacji.

międzypaństwowych z silnymi przeciwnikami.

Ale już w połowie maja zmienił się pierwotny plan. Dziełna postawa naszych piłkarzy w Moskwie w meczach z reprezentacją stolicy ZSRR, zaszczytne wyniki przyniosły za sobą falę optymizmu i samouspokojenia. — Postanowiono ożreć na zespół, który wykazał w Moskwie dobrą formę, trzon naszej olimpijskiej drużyny, rozwiązano o miesiąc wcześniej ośrodki i zaczęto podtrzymywać nieuzasadniony optymizm. Okazało się że wyniki uzyskane w Moskwie spowodowane były tylko niesłychaną ambicją drużyny polskiej, był to

którym nawiązemy z nim równorzędną walkę jest jeszcze bardzo daleki.

Olimpiada to nikle zwycięstwo nad amatorską reprezentacją Francji 2:1 i porażka 0:2 z Danią, a więc wyniki na niżej naszego poziomu.

Skończyła się gorączka olimpijska, skończyły się sny o sile naszego piłkarstwa, wrócić należy do naszej szarżyny, do odrobianych pośpiesznie rozgrywek ligowych.

W jesieni graliśmy tylko dwa mecze międzypaństwowe, przy czym zgodnie z kameleonową formą naszych piłkarzy wyszliśmy z nich obronną ręką. Remis z Czechosłowacją na dwóch frontach — 2:2 w Pradze i Łodzi oraz zwycięstwo nad NRD 3:0 poprawiły nieco całoroczny bilans naszych spotkań międzypaństwowych i reputację naszego futbolu nadszarżnęli wyniki wiosennymi i wynikami w turnieju olimpijskim.

Reasumując stwierdzamy, że rok 1952 był wprawdzie rokiem, w którym rozegraliśmy rekordową ilość spotkań międzypaństwowych i międzynarodowych. Jednakże sukcesy naszego piłkarstwa stały w nieproporcjonalnym stosunku do wysiłków naszych władz sportowych i do wkładu pracy aktywów sportowego, zwłaszcza w okresie przedolimpijskim.

Oby rok 1953 przyniósł lepsze wyniki naszego piłkarstwa niż ten, którego pożegnamy za kilka dni...



W lidze anatryackiej, która ukonczyła już pierwszą (jesienną) rundę, nastąpiła przerwa do wiosny. Drużyny wiedeńskie rozgrywały obecnie towarzyskie spotkania. Wicemistrz jesiennej rundy — Rapid gościł ostatnio w Turcji, gdzie zremisował w Istambule z liderem ligi tureckiej Fenerbahce 4:4 (4:2) i wygrał wysoko z VEFA 8:1 (3:1). Obecnie do Turcji wyjechała Austria, natomiast lider ligi austriackiej — Austria odlatuje 28 dni do Meksyku.

Po trzynastej rundzie w lidze włoskiej prowadzi nadal Inter — 22 pkt. przed Juventusem i Milanem po 19 oraz Roma — 18 pkt. Niespodzianką trzynastej kolejki rozgrywek był remis lidera ligi włoskiej Inter z Lazio 1:1 oraz remis zeszłorocznego mistrza Włoch Juventus z Pro Patria 3:3. Pozostałe wyniki: Roma—Atalanta 5:1, Triestina—Bologna 1:0, Milan—Como 4:2, Palermo — Novara 2:1, Sampdoria — Fiorentina 4:0, Napoli — Torino 2:1, Udinese — Spal 2:0.

W lidze francuskiej prowadzi s równą ilością punktów (23) Lille i Reims przed Bordeaux 21 pkt. W lidze angielskiej Wolverhampton 28 pkt. przed Sunderland 26 pkt. i Westbromwich 25 pkt.

W lidze NRD Motor Dessau ma już niemal zapewniony tytuł mistrza jesiennej rundy. Drużyna ta atraciła dotychczas zaledwie 2 punkty przy 28 zlozonych i ma jeszcze do końca pierwszej rundy cztery łatwe słownikowo spotkania. Na drugim miejscu znajduje się Turbine Erfurt oraz Stahl Thale z równą ilością 17 punktów.

W Rumunii zakończyły się mistrzostwa juniorów w piłce nożnej. Mistrzem została drużyna Flucara Bukareszt, pokonując w końcowym spotkaniu Jedynakę Lokomotiv Cluj 3:2.



Zamieszczony powyżej fotomontaż przedstawia cztery fragmenty z tegorocznych spotkań międzynarodowych naszych piłkarzy. U góry: kapitan drużyny polskiej (Cieślak) i kapitan drużyny moskiewskiej (Baszuszkin) witają się przed meczem. Warszawa — Moskwa w maju br. Obok: fragment z meczu Polska — NRD 3:0 we wrześniu br. Bramkarz nie-

miecki Klonek udaremnia groźny przebój Alszera. W dolnym rzędzie: Szymkowiak w akcji podczas meczu Polska — CSR 2:2 w Pradze. Nad nim zawodnik czechosłowacki Zdarzky. Obok: Szymkowiak wyjmując piłkę z siatki po celnym strzale Puskasa w meczu Węgry — Polska 5:1 w czerwcu br.